

## Exkursioner för medlemmarna

Föreningen har en budget som för 1990 balanserar på nära 150.000 mk. Dessutom förvaltar föreningen i detta nu två fonder, nämligen Valsörfonden och den Naturvetenskapliga fonden. Till OA hör ytterligare intendents och vaktmästarens lönekostnader som sorterar under Vasa stads budget.

Det är en försvarlig summa pengar som en ideell förening har att förvalta på bästa sätt!

Styrelsen för OA har valt att prioritera tre verksamhetsområden nämligen: museets behov, forskningen på Valsörarna samt medlemsverksamheten. Dessutom försöker OA utveckla sin egen verksamhet med nya projekt typ Ekologibussen och satsningen på nya utställningar.

Museets behov täcks idag till största del av Österbottens Museums anslag, även om föreningen själv har stått för bl.a. katalogiseringsprojekt på museet under 1989 och -90.

Valsörarna har fått kosta en del. Som framgår på annan plats i tidningen har vi gjort renoveringsarbeten på stationshuset och stött forskningsarbetet med medel ur Valsörfonden.

OA Natur har i år för första gången producerats utan stöd från Svenska Kulturfonden. Understödsförfarandet har radikalt lagts om så att Konstsamfundet numera står för tidskriftsstöden. Tydligt är denna omläggning till nackdel för Österbottens del — Konstsamfundet prioriterar ju främst åboländska kultursatsningar. Skulle inte Svensk-Österbottiska Samfundet kännbart ha höjt sitt understöd till OA skulle inte Du bästa medlem ha haft OA Natur 1990 framför dig idag! Ett stort tack till samfundet!

När det gäller den övriga medlemsverksamheten så arrangeras månatligen välbesökta möten på museet. Det är en uppskattad form av "medlemsavgiftsåterbärning"!

Styrelsen har under de senare åren försökt satsa på medlemsexkursioner av längre eller kortare slag. Intresset är mycket varierande. Det tycks vara så att kortexcursioner typ Vassorfjärden och Söderfjärden på våren eller Valsörarna på hösten inte alls är intressanta längre.

Däremot är intresset för mer långväga och till mer exotiska, svårtillgängliga platser på stigande.

Problemet är att en så liten del av medlemmarna kan ta del av långexcursionerna och att detta av någon kanske upplevs som fel.

Jag önskar nu att flera medlemmar kunde höra av sig och meddela hur de vill ha det. Ge gärna tips på exkursioner som ni skulle vilja delta i så skall vi i styrelsen försöka ordna det!

**Thomas Öhman**